

## Høringssvar vedr. nedskalering af dagtilbudskapacitet

Hermed et samlet høringssvar fra klynge NB A, fra klyngens forældrebestyrelse, Joannas forældreråd og klyngeledelsen i klynge NB A

### Fra høringsbrevet

*Forvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at der ikke sker en ændring for Børnehuset Joanna, som derved bevarer begge sine afdelinger. En lukning af hjemmeafdelingen betyder, at der vil mangle vuggestuekapacitet på Indre Nørrebro, og derfor kan forvaltningen ikke anbefale løsningen.*

### Høringssvar

Tak for muligheden for høring i denne sag.

Forældreråd, forældrebestyrelse og ledelse er enige i forvaltningens indstilling, at der ikke sker en ændring for Børnehuset Joanna, og at vi bevarer begge vores afdelinger.

Vi ønsker at bevare Børnehuset Joanna i dets nuværende form, med en vuggestue afdeling, en børnehaveafdeling som indeholder udflytterbørnehaven Troldehøj. Vi mener at vi løser en vigtig opgave som kommunal institution, placeret centralt på Indre Nørrebro. Vi vægter pædagogisk kvalitet højt og arbejder kontinuerligt med denne, og har pt. alle pædagogstillinger besat både i børnehave og vuggestue.

Vi ser frem til en hurtig afklaring på sagen.

På vegne af,

Klyngens forældrebestyrelse, Joannas forældreråd og ledelsesteam NB A

Med venlig hilsen

Gitte Møller

Klyngeleder

Klynge NB A

Sendt pr. e-mail til [organisation@buf.kk.dk](mailto:organisation@buf.kk.dk)

## **Høringssvar til forvaltningens indstilling af 24. september 2024 om nedskalering af dagtilbudskapacitet**

Børnehaven Thorsanna har den 24. september 2024 fået oplyst af Børne- og Ungdomsforvaltningen, at forvaltningen vil indstille til Børne- og Ungdomsudvalget, at der ikke skal ske en flytning af Børnehaven Thorsanna. Dette betyder ifølge forvaltningen, at vores institution kan forblive i de nuværende lokaler – lejligheden på Gunløgsgade 65 og "Haven" på Artillerivej 67 - samt at der ikke vil blive ændret på vores nuværende organisering.

Bestyrelsen i Børnehaven Thorsanna er tilfredse med forvaltningens indstilling, da vi ønsker at forblive i vores nuværende lokaler. Som Islands Brygges ældste børnehave har vi en lang historie og mange traditioner, som vi er glade for at kunne fortsætte, hvis indstillingen tiltrædes. Børnehaven er kendt for høj pædagogisk kvalitet, nærvær og tryghed, som alt sammen vil kunne bevares ved en uændret organisering.

Vores børnehave er bygget op om en struktur, hvor børn af forskellige aldre indgår i såkaldte "familiegrupper" og udvikler meningsfulde relationer på tværs af alder. Vi har derfor et stort ønske om også fremadrettet at kunne bevare vores småbørnspladser, som vi aktuelt har fået dispensation til at fortsætte med til udgangen af 2025. At kunne starte som småbarn i en børnehave er med til at sikre kontinuitet for både børn og forældre, da det giver mulighed for at tilbyde et sammenhængende forløb uden skift fra en tidlig alder. Småbørnspladserne er en vigtig del af vores DNA, som vi håber, at vi kan bevare.

Derudover står arbejdet med børn med særlige behov på de såkaldte basispladser også centralt i vores børnehave. Vores erfarne og veluddannede personale har i årevis haft succes med at skabe et inkluderende miljø, hvor børn med særlige behov og den almene børnegruppe har mulighed for at spejle sig i hinanden og udvikle sig sammen. Vi håber, at vi fortsat kan få lov til at varetage denne vigtige opgave i fremtiden.

Vi ser frem til fortsat at arbejde sammen med Børne- og Ungdomsforvaltning om at finde de bedste løsninger for Thorsanna, så vi kan forblive den trygge, nære og professionelle børnehave, som børn og forældre er glade for.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Børnehaven Thorsanna

København d. 1. oktober 2024

Vedr.: Høringssvar fra Amager klynge B, Snorretoppen, om tilpasning af dagtilbudskapaciteten.

Snorretoppens ønsker har været drøftet i Forældrebestyrelsen, Snorretoppens Forældreråd, Snorretoppens TRIO samt klyngens ledelse i løbet af foråret 2024.


På den baggrund mener vi, at brugen af Islands Brygge 35 som nødinstitution giver god mening. Det vil betyde, at der reelt er en tilpasning af kapaciteten i området, så alle institutioners pladser har mulighed for at blive fyldt op.

- Det betyder, at Snorretoppens lokaler udelukkende kommer til at være Snorresgade 12 og bestå af 5 vuggestuegrupper og 5 børnehavegrupper.
- Legepladsen vil kunne deles op mellem børnene i de to bygninger, dog vil det betyde, at legepladsen skal tilpasses, så et større antal vuggestuebørn har mulighed for kvalificeret udeliv. Vi håber på midler til dette, da vi "afgiver" legeplads, som vi har brugt mange penge på.
- Det betyder, at klyngeleder vil kunne beholde sit kontor på 2. sal Islands Brygge 35, da der ikke er anden plads i klyngens institutioner. Der er stadig et kontor til pædagogisk leder af en nødinstitution/akutinstitution.
- Børnehuset Bryggens Bastion vil straks kunne flytte lokaler fra Snorresgade 12 (de låner lokaler hos os pt., da deres eget hus ikke kan tages i brug). De vil dermed kunne modtage eventuelle opskrevne børn fra eget område.
- Nødinstitutionen vil have mulighed for eget køkken, vaskefaciliteter, tumlerum, personalerum osv.
- Vi kan deles om et mødelokale, da der ikke er et sådan i Snorresgade 12.
- Der skal flyttes inventar, og indrettes to børnehavestuer til vuggestuegrupper, men det vil være forholdsvist enkelt.

Vi finder løsningen god, når vi kan sikre stabilitet for børnene, hvor de allerede er i vores område samt for vores medarbejdere og ledere.

Venlig hilsen

Amager klynge B



Klyngeleder